Mihi tecum loquendum est.

Mi conosce?

Mene noscis?

Non ho questo onore.

Tantam fortunam non habeo.

Mi dia retta.

Ausculta me.

Perchè non risponde?

Quin respóndes?

Vuol rendermi un servizio?

Visne officium praestare mihi?

La prego vivamente.

Te oro atque óbsecro.

Non dica di no.

Noli negáre.

Temo d'abusare della sua bontà.

Timeo ne vestra patientia abútar.

Che occupazione ha?

Quo in negotio es occupátus?

Per concedere

Sì. – Sì, certamente.

Ita. Ita sane.

Ben volentieri.

Quam libénter.

Di buon grado.

Aequo ánimo.

Con molto piacere.

Perlibénter.

M'incarico del suo affare.

Negotium tuum sumo.

Se ha bisogno di me, non mi risparmi.

Si opera mea indigébis, ne pepercéris mihi.

Sarò felicissimo di poterle essere utile.

Pergrátum habébo si pótero tibi prodésse.

Per affermare

E' certo.

Hoc certum est.

Per me è la pura verità.

Quod ad me áttinet, veríssimum est.

Glielo giuro sul mio onore.

Fide mea spondeo.

*Gliene dò parola
d' onore.*

*Tibi fidem praesto
de hac re.*

Mi può credere.

*Mihi fidem praestare
potes.*

Per rifiutare

*È assolutamente im-
possibile.*

*Hoc nullo pacto fieri
potest.*

Ciò non mi riguarda.

*Id nihil ad me atti-
net.*

Non dipende da me.

*Hoc non est in mea
potestate.*

*Non se la prenda
con me per questo caso.*

*Casum noli mecum
indignari.*

*Non è stato per mia
colpa.*

*Hoc non meo vitio
factum est.*

Mi scusi, la prego.

Mihi ignoscas, quaeso.

Un' altra volta.

Alias.

Per negare

No, non è vero.

*Minime, hoc verum
non est.*

Ella s' inganna.

In errore versaris.

Non ho detto questo.

Hoc nunquam dixi.

*Le assicuro che non
è vero.*

*Hoc verum non esse
adfirmit.*

Non ci capisco nulla.

Stento a crederle.

Nihil ferme i n t é l-
l e g o.

Aegre tibi fidem prae-
sto.

Per ringraziare

Grazie.

Mille grazie.

Gliene sarò gratissimo. Serberò eterna gratitudine.

Mi hai reso un gran servizio.

Non so come ringraziarla.

Mi riservo il contracambio.

Non val la pena.

Grátias tibi ago.

Máximas tibi grátias
ago.

Memorem et gratum
ánimum in te prae-
stábo.

Magnam óperam mi-
hi navavísti.

Néscio quómo modo ti-
bi grátias rěferam.

Quam in me confers
grátiam, mútuis réfe-
ram offíciis.

Operae prétium non
est.

Per aver consiglio

Che debbo fare?

Quid fáciam?

Che avrei dovuto fare?

Quid fácerem?

Che mi consiglia?

Quodnam est consí-
lium tuum?

*Credo che non ci sia
miglior mezzo.*

Nihil áptius esse nec
commódius puto quam
ut hoc fáciam.

Sono del suo parere.

Idem tecum séntio.

*Che mi consigli di
fare?*

Quid suádes ut fá-
ciam?

*Quale idea ti è ve-
nuta in mente?*

Quid in mentem tibi
venit?

*Tutta la mia speran-
za riposa in te.*

In te spes omnis mihi
sita est.

In te si può fidare.

Tibi crédere certum
est.

*Vorrei che mi dessi
un consiglio.*

Me abs te mónitum
velim.

Probabilità

Ciò è probabile.

Hoc probabile est,
verisimile est.

E' possibilissimo.

Hoc certe fieri po-
test.

*E' abbastanza vero-
simile.*

Hoc vero proximum
est ; proxime ad verum
accedit.

*Al buon volere tutto
è possibile.*

Nihil est quod bene-
volentia efficere non
possit.

Accade ogni giorno.

Hoc quotidie accidit.

Dubbio

Davvero ?

Ain vero ? Itane ?

E' possibile ?

Potestne hoc fieri ?

E' molto dubbio.

Hoc magnam dubi-
tationem habet.

*Stendo assai a cre-
derlo.*

Aegre hoc credo.

Dubito che sia vero.

Dubito quin hoc ve-
rum sit.

Chi il crederebbe ?

Quis crederet ?

Gioia

Quale gioia!

Quale gáudium!

Come sono contento!

Quam laetítiam hoc mihi affert!

Ne provo massimo piacere.

Summa laetítia affícior.

E' un gran piacere sentirti dire ciò.

Magna laetítia mihi est cum hoc dicis.

Non posso stare in me dalla gioia.

Nímio gáudio paene desípio.

Questo asseconda i miei desideri.

Ad voluntátem meam hoc évenit. Quod optábam cóntigit.

Sono contento di questa nuova.

Hoc núnctio conténtus sum.

Dispiacere

Che disgrazia!

Quae calámitas!

E' una vera disgrazia.

Est magna calámitas.

Ciò mi fa assai dispiacere.

Hoc mihi máxime dísplicet.

Quanto sono disgraziato !

Sono oppresso dalle disgrazie.

Mi sento disperato.

Ho provato tale un dolore, che nessuno può immaginare.

Sono stato provato al fuoco (alle più difficili prove).

Quam miser ego sum !

Calamitatibus obruor.

Omni spem perdidit. In desperationem paene adductus sum.

Animo cepi dolorem opinione omnium maiorem.

Igni spectatus sum.

Collera

E' una cosa indegna.

Ti dovesti vergognare.

Ti diportasti male con me.

Ce l'ha con me ?

Ho niente da fare con te.

Hoc est indignum.

Tibi pudendum esset.

Male te gessisti mecum.

Aliquid tecum est mihi ?

Nihil mihi est tecum.

*Non posso trattene-
re la mia collera.*

*La mia pazienza è
agli estremi.*

*Per ora le perdono,
ma non torni daccapo.*

Meam iram continé-
re non váleo.

Mea patiéntia ad ex-
trémum redácta est.

Nunc quidem t i b i
parco, sed ad véterem
modum ne redíeris.

SALONE – TABACCHERIA – ALBERGO

*Salone (bottega del
barbiere).*

Barbiere.

Rasoio.

L'arte del barbiere.

*Quel giovane comin-
cia a far la barba.*

*Radere la barba ad
uno.*